
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 917/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  15 de abril de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS DJAIME ANDRADE DA ROCHA, PEDRO MORENO GONDIM, SETE DE SETEMBRO E PROJETADA 01, 
LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE TACIMA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00077/2023 - Emprotec Construcoes e Servicos Eireli - 4º Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 3 meses. ASSINATURA: 10.04.24 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais 
:04.000.12.306.2002.2007 552 MATERIAL DE CONSUMO 04.000.12.306.2002.2007 500 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00048/2024 - 12.04.24 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 365.373,75. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL ATRAVÉS DE RÁDIO NA FREQUENCIA FM. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020 02020.04.122.1002.2003 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 12/04/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00049/2024 - 12.04.24 - ALEX ANTONIO CARNEIRO DE CARVALHO EIRELI - R$ 24.000,00. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2024, que 
objetiva: FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE AR; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - R$ 131.818,82; M A L DE M 
MARINHO - R$ 117.207,40; NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 213.096,00; PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA - R$ 108.126,94. 

 
Tacima - PB, 12 de abril de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE AR; 
DESIGNO os servidores Antonio Gomes da Silva, Secretário Municipal, como Gestor; e Manoel Avelino Barbosa, Motorista, para Fiscal, dos contratos decorrentes 
da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

 
Tacima - PB, 12 de abril de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


